1

学 生 工 作 部 （处）

学生工作部（处）通〔2018〕20 号

关于评选 2017-2018 学年

奖（助）学金获奖学生名单的通知

各二级学院：

根据云财教[2018]231 号和云财教[2018]129 号文件精神，现将

评审 2017－2018 学年奖学金、励志奖学金、助学金的相关事宜通知

如下：

一、请各二级学院参照《普洱学院奖（助）学金管理实施办法》

制定本学院评奖细则，评选出 2018 年获奖学生初审名单。

二、奖励名额

（1）国家奖学金的奖励标准为每人每年 8000 元，共 15 名。

（2）国家励志奖学金的奖励标准为每人每年 5000 元，共 334 名。

（3）国家助学金的奖励标准：一等为每人每年 3500 元，秋季学

期发 1750 元，春季学期发 1750 元，共 1762 名；二等为每人每年 2500

元，秋季学期发 1250 元，春季学期发 1250 元，共 954 名。

（4）省政府奖学金的奖励标准为每人每年 6000 元，共 18 名。

（5）省政府励志奖学金的奖励标准为每人每年 4000 元，共 55

名。

三、奖学金和励志奖学金的评选要求

（1）本专科二年级（含二年级）以上学生具备申请资格；

（2）专升本学生进入本科阶段第2年起才具备申请资格；

（3）五年制专科（中专大专连读）学生只有入学第 5 年具备申

2

请资格；

（4）获得奖学金、励志奖学金的学生须上交个人申报材料（电

子和纸质）。

四、孤儿、农村建档立卡户和城市低保户无条件享受国家一等助

学金，这三类学生全覆盖一等助学金，名额不够的由学校补足差额，

多出名额交回学校，由学校重新分配。

五、报送要求

（1）已获得其中一项奖项者，其他奖项不可兼得；

（2）《发放表》学生亲自确认信息无误后签名，签名统一使用

黑色碳素笔。

（3）各奖项的《初审名单表》和《发放表》以学院为单位统一

汇成一个总表，并核对人数与金额。

六、报送方法

（1）评审 2017－2018 学年奖学金、励志奖学金、助学金的相关

文 件 及 表 格 可 到 学 生 处 助 困 专 用 邮 箱 中 下 载 ， E-mail ：

peszhh@126.com ，密码：2305271。

（2）各学院评选出的学生名单按照《普洱学院奖（助）学金管

理实施办法》中规定的表格填写，并将纸质材料盖各学院公章后报送

学生处，同时发电子文档到学生处助困专用邮箱中。

七、请各学院严格按照评审程序、评审标准进行评选，评审结果

公示无异议后报学生处。

八、报送时间： 2018 年 9月 25 日前报送到学生处。

附：2018 年国家和省政府奖助学金名额分配表

学生工作部（处）

2018 年 9月 6 日

mailto:peszhh@126.com

3

2018 年国家和省政府奖助学金名额分配表

二级学院

2015

级
（人）

2016

级
（人）

2017

级
（人）

2018

级
（人）

15、

16、

17 级

人数

合计
（人）

人数

总计
（人）

国

家

奖

学

金
（人）

国家

励志

奖学

金（人）

国家

助学

金（一

等）

（人）

国家

助学

金（二

等）（人）

省政

府奖

学金
（人）

省政

府励

志奖

学金
（人）

备

注

人文学院 375 527 417 295 1319 1614 2 51 237 128 2 8

外国语学院 130 356 310 281 796 1077 1 30 158 86 2 5

政法学院 204 353 311 557 868 1 21 127 69 1 4

经管学院 289 362 306 651 957 1 25 140 76 1 4

数统学院 143 336 266 264 745 1009 1 29 148 80 2 5

理工学院 184 520 388 464 1092 1556 2 42 228 124 2 7

生化学院 254 362 255 265 871 1136 1 33 167 90 2 5

农林学院 213 260 171 195 644 839 1 25 123 67 1 4

教师教育学院 210 403 401 476 1014 1490 2 39 218 118 2 6

艺术学院 56 210 156 229 422 651 1 16 95 52 1 3

体育学院 131 278 154 188 563 751 1 22 110 60 1 4

东盟学院 21 48 21 69 1 1 11 4 1 0

合计人数（人） 1696 3745 3254 3321 8695 12016 15 334 1762 954 18 55

合计金额

（万元）
合计总金额：639.4 万元

12 万

元

167 万

元

308.35

万元

119.25

万元

10.8

万元
22 万元

注明：1、国家奖学金、国家励志奖学金、省政府奖学金、省政府励

志奖学金按各学院 15、16、17 级的人数之和进行分配，国家助学金

按各学院总人数进行分配。

2、国家励志奖学金按 3.84%计算，国家助学金（一等）按 14.66%

计算，国家助学金（二等）按 7.94%计算，省政府励志奖学金按 0.63%

计算。